
 
SettoreSNG01 Segretario Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  del  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA EX ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. 

N. 267/2000 DI N. 1 INCARICO DI DIRIGENTE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO ANCHE PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ CONNESSE AL 

PNRR E AL FONDO COMPLEMENTARE 2009/2016. NOMINA DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso: 

 che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 09.04.2021 è stata disposta l’approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) con relativa nota integrativa per il periodo 

2021/2023, ai sensi dell’art. 170, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;  

 che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 09.04.2021 è stata disposta l’approvazione ex 

art. 174, comma 3, D. Lgs. 267/00 s.m.i, del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto 

secondo gli schemi ex D. Lgs. n. 118/2011; 

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 147 del 26.04.2021 è stata disposta l’approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 184 del 03.05.2021 è stata disposta l’approvazione 

degli Obiettivi Piano performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 590 del 4.12.2020, come modificata dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 316 del 04.08.2021 è stata approvata la programmazione 

triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 con riferimento alle assunzioni a tempo determinato 

anche in deroga alla normativa ordinaria; 

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 545 del 15.12.2021 è stata disposta l’approvazione del 

PEG 2021-23 come modificato e integrato a seguito della VI variazione al Bilancio di previsione 

2021 -2023. 

 che con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 309 del 30.12.2021) è stato previsto il differimento del termine per la 

Deliberazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 per gli enti locali al 31 marzo 2022. 

Dato atto  

 che con determinazione del Segretario Generale n. 5237 del 17.12.2021 è stato approvato l’avviso 

per la copertura ex art 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 di n. 1 incarico dirigenziale a tempo 

determinato anche per il supporto alle attività connesse al PNRR e al Fondo complementare 

2009/2016; 

 che l’avviso pubblico relativo alla suddetta selezione pubblica è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – serie concorsi – n. 4 del 14.01.2022, con scadenza del termine 

di presentazione delle domande di partecipazione al giorno 31 gennaio 2022; 

233                   02/02/2022

LUZZETTI LUCIO
Certificato emesso da : InfoCamere Qualified Electronic Signature CA, InfoCamere S.C.p.A., IT
Valido da: 17-02-2021 9.30.23 a: 17-02-2024 1.00.00



 
 che il bando integrale è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione Amministrazione 

trasparente; 

 che alla scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande risultano pervenute n. 38 

domande; 

 

 

Considerato: 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 01/03/2013 come da ultimo modificata ed 

integrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 364 dell’08/09/2016 è stato approvato il 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune dell’Aquila; 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n.466 del 09/10/2013 è stato approvato il Regolamento 

per la disciplina dei concorsi e delle selezioni;  

 che ai sensi dell’art. 18 del Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni 

nelle procedure per l’accesso al ruolo dirigenziale le Commissioni sono composte dal Presidente e da 

due componenti scelti tra i Dirigenti dell’Ente o tra soggetti esterni appartenenti alle funzioni 

dirigenziali nelle Pubbliche Amministrazioni, alla magistratura, alla docenza universitaria; 

 che ai sensi dell’art. 18, comma 4, del suddetto Regolamento “nel solo caso di concorsi per 

l’accesso al ruolo dirigenziale, onde prevenire ed evitare ipotesi di conflitto di interesse – anche 

potenziale – la procedura concorsuale è gestita, in applicazione dell’art.7, comma 6, del 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dal Segretario Generale”; 

 che ai sensi dell’art. 6 del suddetto avviso: “La valutazione dei candidati è operata da una 

Commissione formata da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente e due membri esperti di 

categoria non inferiore al posto oggetto di selezione”;  

 che i componenti delle Commissioni vengono nominati all’esterno dell’Ente solo se non sono 

presenti all’interno del personale in servizio le professionalità richieste in relazione alla specifica 

procedura concorsuale, in conformità alle previsioni di cui all’art. 7, comma 6 del Dlgs 165/2001;  

 che almeno un terzo dei componenti delle Commissioni è riservato alle donne, salva motivata 

impossibilità; 

 che pertanto, ai sensi delle norme richiamate, compete al Segretario Generale nominare e presiedere 

la Commissione esaminatrice;  

 

 che infine il Segretario della Commissione, di norma, è scelto tra i dipendenti dell’area 

amministrativa appartenenti a categoria non inferiore alla C; 

Rilevata: 

 la necessità di attivare la procedura comparativa ai sensi dell’art. 22 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e Servizi per la copertura ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 di n. 1 incarico a tempo determinato di un dirigente area amministrativo-contabile/area 

informatica; 

Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il Regolamento di Contabilità; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni; 



 
 viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel P.E.G.; 

 

Sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione dell’amministrazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 

267/2000 e si attesta che i sottoscrittori della presente determinazione non vertono in situazioni di 

conflitto d’interessi 

 

Dato atto che dal presente atto derivano obblighi connessi alla trasparenza per cui saranno assolti gli 

obblighi di pubblicazione nella sezione avvisi e bandi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. di nominare la Commissione per la valutazione comparativa dei curricula allo scopo di individuare 

tra i partecipanti un elenco di candidati ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico, come segue: 

- Presidente: Dott. Lucio Luzzetti, Segretario Generale; 

- Componente: Dott. Tiziano Amorosi, Dirigente del Settore “Risorse Umane, Razionalizzazione e 

Controllo società ed enti partecipati”; 

- Componente: Arch. Roberto Evangelisti, Dirigente del Settore “Ricostruzione Privata, 

Urbanistica, SUE, SUAP, CUC e Progetti di carattere strategico”; 

2.    di individuare il Segretario della Commissione nella persona della Dott.ssa Daniela Rossini, istruttore 

direttivo amministrativo categoria D e come segretario supplente la Dott.ssa Maria Lucia Gigli, 

istruttore amministrativo categoria C; 

3.   di dare atto che ai sensi del comma 1, dell’art. 20 del Regolamento comunale per la disciplina dei 

concorsi e delle selezioni, la partecipazione di Dirigenti e di dipendenti del Comune alle 

Commissioni esaminatrici, come Presidenti, componenti o segretari, è considerata nell’ambito del 

vincolo di servizio, rientra quindi nel principio di onnicomprensività e non comporta erogazione di 

compensi specifici, fatti salvi i compensi per lavoro straordinario ricorrendone i presupposti, e che, 

pertanto, la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

 

 Lucio Luzzetti 
(Firma Elettronicamente) 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

         Dott. Lucio Luzzetti 

  (Firma Digitalmente) 

 


